
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 11,311,351 6,355,601 4,955,750

국 3,138,837 28,115 3,110,722

지 31,018 31,018 0

기 1,107,724 920,936 186,788

분 0 4,474 △4,474

도 1,054,770 301,789 752,981

군 5,979,002 5,069,269 909,733

최상 보건의료서비스 운영 8,285,606 3,284,746 5,000,860

국 3,106,869 0 3,106,869

기 230,837 65,337 165,500

분 0 2,500 △2,500

도 836,233 22,455 813,778

군 4,111,667 3,194,454 917,213

농어촌의료서비스개선사업 5,004,590 0 5,004,590

국 3,106,869 0 3,106,869

기 171,000 0 171,000

도 813,362 0 813,362

군 913,359 0 913,359

농어촌보건 등 이전신축 4,424,523 0 4,424,523

국 2,883,016 0 2,883,016

도 720,755 0 720,755

군 820,752 0 820,752

401 시설비및부대비 4,424,523 0 4,424,523

국 2,883,016 0 2,883,016

도 720,755 0 720,755

군 820,752 0 820,752

01 시설비 4,424,523 0 4,424,523

1)암태면보건지소 개보수 및 증축공사비

2,354,820 0 2,354,8202,354,820,000원

국 1,569,880 0 1,569,880

도 392,470 0 392,470

군 392,470 0 392,470

1)암태면보건지소 개보수 및 증축설계비

115,527 0 115,527115,527,000원

국 77,018 0 77,018

도 19,255 0 19,255

군 19,254 0 19,254

1)암태면보건지소 개보수 및 증축감리비

36,996 0 36,99636,996,000원

국 24,664 0 24,664

도 6,166 0 6,166

군 6,166 0 6,166

1)암태면보건지소 개보수 및 증축시설부대비

8,392 0 8,3928,392,000원

국 5,595 0 5,595

도 1,398 0 1,398

군 1,399 0 1,399

1)압해읍보건지소 신축 공사비 517,700 0 517,700517,700,000원

국 345,133 0 345,133

도 86,284 0 86,284



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건소

군 86,283 0 86,283

1)압해읍보건지소 신축 설계비 32,500 0 32,50032,500,000원

국 21,666 0 21,666

도 5,417 0 5,417

군 5,417 0 5,417

1)압해읍보건지소 신축 감리비 8,088 0 8,0888,088,000원

국 5,392 0 5,392

도 1,348 0 1,348

군 1,348 0 1,348

1)압해읍보건지소 신축 시설부대비

3,711 0 3,7113,711,000원

국 2,475 0 2,475

도 618 0 618

군 618 0 618

1)흑산면보건지소 개보수 공사비

148,070 0 148,070148,070,000원

국 98,713 0 98,713

도 24,679 0 24,679

군 24,678 0 24,678

1)흑산면보건지소 개보수 설계비 11,594 0 11,59411,594,000원

국 7,730 0 7,730

도 1,932 0 1,932

군 1,932 0 1,932

1)흑산면보건지소 개보수 감리비 3,924 0 3,9243,924,000원

국 2,616 0 2,616

도 654 0 654

군 654 0 654

1)흑산면보건지소 개보수 시설부대비

1,167 0 1,1671,167,000원

국 777 0 777

도 195 0 195

군 195 0 195

1)하의면보건지소 이전신축 공사비

948,727 0 948,727948,727,000원

국 632,485 0 632,485

도 158,121 0 158,121

군 158,121 0 158,121

1)하의면보건지소 이전신축 설계비

52,117 0 52,11752,117,000원

국 34,745 0 34,745

도 8,686 0 8,686

군 8,686 0 8,686

1)하의면보건지소 이전신축 감리비

13,022 0 13,02213,022,000원

국 8,682 0 8,682

도 2,170 0 2,170

군 2,170 0 2,170

1)하의면보건지소 이전신축 시설부대비

6,064 0 6,0646,064,000원

국 4,042 0 4,042

도 1,011 0 1,011

군 1,011 0 1,011



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건소

1)사리보건진료소 개보수 공사비 54,808 0 54,80854,808,000원

국 36,539 0 36,539

도 9,135 0 9,135

군 9,134 0 9,134

1)사리보건진료소 개보수 설계비 5,049 0 5,0495,049,000원

국 3,366 0 3,366

도 841 0 841

군 842 0 842

1)사리보건진료소 개보수 감리비 1,655 0 1,6551,655,000원

국 1,103 0 1,103

도 276 0 276

군 276 0 276

1)사리보건진료소 개보수 시설부대비

592 0 592592,000원

국 395 0 395

도 99 0 99

군 98 0 98

1)암태보건지소 신축 부지 성토 50,000 0 50,000

1)압해읍 보건지소 철거비 50,000 0 50,000

50,000,000원

50,000,000원

응급헬기착륙장지원사업 244,286 0 244,286

기 171,000 0 171,000

도 36,643 0 36,643

군 36,643 0 36,643

401 시설비및부대비 244,286 0 244,286

기 171,000 0 171,000

도 36,643 0 36,643

군 36,643 0 36,643

01 시설비 242,528 0 242,528

1)취약지 헬기 착륙장 건설 242,528 0 242,528242,528,000원

기 169,769 0 169,769

도 36,379 0 36,379

군 36,380 0 36,380

03 시설부대비 1,758 0 1,758

1)취약지 헬기 착륙장 건설 1,758 0 1,7581,758,000원

기 1,231 0 1,231

도 264 0 264

군 263 0 263

보건소 및 보건지소 보건의료장비구입 335,781 0 335,781

국 223,853 0 223,853

도 55,964 0 55,964

군 55,964 0 55,964

405 자산취득비 335,781 0 335,781

국 223,853 0 223,853

도 55,964 0 55,964

군 55,964 0 55,964

01 자산및물품취득비 335,781 0 335,781

1)보건소 및 보건지소 보건의료장비구입

335,781 0 335,781335,781,000원



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 농어촌의료서비스개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 223,853 0 223,853

도 55,964 0 55,964

군 55,964 0 55,964

보건기관 관리운영 2,730,521 2,732,139 △1,618

보건행정 업무추진 31,942 33,560 △1,618

201 일반운영비 14,992 16,560 △1,568

01 사무관리비 14,992 16,560 △1,568

1)급량비 10,192 11,760 △1,568

2)보건행정 업무추진 매식비

10,192 11,760 △1,568경정 7,000원*13명*112회

202 여비 16,950 17,000 △50

01 국내여비 16,950 17,000 △50

1)국내여비 16,950 17,000 △50

2)보건행정 업무추진 국내여비

14,950 15,000 △50경정 50,000원*13명*23회

보건지소 운영관리 1,819,479 1,819,479 0

202 여비 182,140 182,140 0

01 국내여비 50,140 34,300 15,840

1)국내여비 50,140 34,300 15,840

2)보건지소 업무추진 국내여비

39,840 24,000 15,840경정 53,120원*30명*25회

02 월액여비 132,000 147,840 △15,840

1)월액여비 132,000 147,840 △15,840

2)보건지소 근무자 월액여비

132,000 147,840 △15,840경정 220,000원*50명*12월

재가암환자 관리 사업 48,720 39,720 9,000

기 24,360 19,860 4,500

도 7,308 5,958 1,350

군 17,052 13,902 3,150

암치료비 지원 39,774 30,774 9,000

기 19,887 15,387 4,500

도 5,966 4,616 1,350

군 13,921 10,771 3,150

307 민간이전 39,774 30,774 9,000

기 19,887 15,387 4,500

도 5,966 4,616 1,350

군 13,921 10,771 3,150

01 의료및구료비 39,774 30,774 9,000

1)암환자치료비지원 39,774 30,774 9,000경정 39,774,000원

기 19,887 15,387 4,500

도 5,966 4,616 1,350

군 13,921 10,771 3,150

만성질환자 관리사업 56,334 49,334 7,000

기 24,667 24,667 0



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 만성질환자 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,500 0 3,500

군 28,167 24,667 3,500

인공관절의료비지원사업 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

01 의료및구료비 7,000 0 7,000

1)인공관절의료비지원 7,000 0 7,0007,000,000원

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

정신보건사업 32,620 50,732 △18,112

기 10,810 20,810 △10,000

분 0 2,500 △2,500

도 7,505 11,939 △4,434

군 14,305 15,483 △1,178

지역정신보건사업관리 체계 구축 7,000 5,112 1,888

도 2,100 1,534 566

군 4,900 3,578 1,322

201 일반운영비 4,000 3,112 888

도 1,200 934 266

군 2,800 2,178 622

01 사무관리비 4,000 3,112 888

1)정신건강증진교실 4,000 3,112 888경정 4,000,000원

도 1,200 934 266

군 2,800 2,178 622

202 여비 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 국내여비 1,000 0 1,000

1)정신건강증진사업운영여비 1,000 0 1,0001,000,000원

도 300 0 300

군 700 0 700

치매예방관리 25,620 45,620 △20,000

기 10,810 20,810 △10,000

분 0 2,500 △2,500

도 5,405 10,405 △5,000

군 9,405 11,905 △2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

분 0 500 △500

군 1,000 500 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)치매예방기초조사지제작(분권)

1,000 1,000 0경정 1,000,000원

분 0 500 △500

군 1,000 500 500



부서: 보건소

정책: 최상 보건의료서비스 운영

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 3,000 3,000 0

분 0 2,000 △2,000

군 3,000 1,000 2,000

02 민간대행사업비 3,000 3,000 0

1)치매예방조기검진비용/위탁비(분권)

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

분 0 2,000 △2,000

군 3,000 1,000 2,000

403 자치단체등자본이전 21,620 41,620 △20,000

기 10,810 20,810 △10,000

도 5,405 10,405 △5,000

군 5,405 10,405 △5,000

02 공기관등에대한대행사업비 21,620 41,620 △20,000

1)치매약제비 21,620 41,620 △20,000경정 21,620,000원

기 10,810 20,810 △10,000

도 5,405 10,405 △5,000

군 5,405 10,405 △5,000

주민건강증진 및 삶의 질 향상 1,391,971 1,515,265 △123,294

국 25,567 21,714 3,853

지 31,018 31,018 0

기 534,459 532,459 2,000

분 0 1,974 △1,974

도 177,942 244,442 △66,500

군 622,985 683,658 △60,673

주민건강증진 프로그램추진 344,489 467,783 △123,294

국 25,567 21,714 3,853

지 31,018 31,018 0

기 62,010 60,010 2,000

분 0 1,974 △1,974

도 83,452 149,952 △66,500

군 142,442 203,115 △60,673

농어촌노인건강프로그램운영 45,000 180,000 △135,000

도 22,500 90,000 △67,500

군 22,500 90,000 △67,500

201 일반운영비 16,000 155,000 △139,000

도 8,000 77,500 △69,500

군 8,000 77,500 △69,500

01 사무관리비 16,000 65,000 △49,000

1)일반수용비 16,000 65,000 △49,000

2)농어촌노인건강증진프로그램

16,000 65,000 △49,000경정 16,000,000원

도 8,000 32,500 △24,500

군 8,000 32,500 △24,500

02 공공운영비 0 90,000 △90,000

1)농어촌노인건강증진프로그램운영 0 90,000 △90,000경정 0원

도 0 45,000 △45,000

군 0 45,000 △45,000



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,000 7,000 △3,000

도 2,000 3,500 △1,500

군 2,000 3,500 △1,500

01 국내여비 4,000 7,000 △3,000

1)농어촌노인건강증진프로그램운영

4,000 7,000 △3,000경정 4,000,000원

도 2,000 3,500 △1,500

군 2,000 3,500 △1,500

301 일반보상금 25,000 3,000 22,000

도 12,500 1,500 11,000

군 12,500 1,500 11,000

09 행사실비보상금 25,000 3,000 22,000

1)목욕장건강교실운영강사수당

25,000 3,000 22,000경정 25,000,000원

도 12,500 1,500 11,000

군 12,500 1,500 11,000

405 자산취득비 0 15,000 △15,000

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

01 자산및물품취득비 0 15,000 △15,000

1)농어촌노인건강관리기구 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

모성아동건강지원사업 6,613 2,613 4,000

기 3,307 1,307 2,000

도 1,653 653 1,000

군 1,653 653 1,000

307 민간이전 6,400 2,400 4,000

기 3,200 1,200 2,000

도 1,600 600 1,000

군 1,600 600 1,000

01 의료및구료비 6,400 2,400 4,000

1)모성아동건강지원사업 (고위험 임산부 의료비

지원) 4,000 0 4,0004,000,000원

기 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

노인건강진단사업 4,646 4,646 0

분 0 1,974 △1,974

도 697 697 0

군 3,949 1,975 1,974

402 민간자본이전 4,646 4,646 0

분 0 1,974 △1,974

도 697 697 0

군 3,949 1,975 1,974

02 민간대행사업비 4,646 4,646 0

1)노인건강진단비(분권) 4,646 4,646 0경정 4,646,000원



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 0 1,974 △1,974

도 697 697 0

군 3,949 1,975 1,974

영유아사전예방적건강관리사업 18,774 18,774 0

기 9,387 9,387 0

군 9,387 9,387 0

307 민간이전 18,746 18,734 12

기 9,373 9,367 6

군 9,373 9,367 6

01 의료및구료비 18,746 18,734 12

1)신생아청각선별검사 484 472 12경정 484,000원

기 242 236 6

군 242 236 6

402 민간자본이전 28 40 △12

기 14 20 △6

군 14 20 △6

02 민간대행사업비 28 40 △12

1)신생아청각선별검사홍보비 28 40 △12경정 28,000원

기 14 20 △6

군 14 20 △6

치과진료및구강관리 38,458 30,752 7,706

국 19,229 15,376 3,853

군 19,229 15,376 3,853

402 민간자본이전 38,458 30,752 7,706

국 19,229 15,376 3,853

군 19,229 15,376 3,853

02 민간대행사업비 38,458 30,752 7,706

1)노인의치보철사업 35,658 27,952 7,706경정 35,658,000원

국 17,829 13,976 3,853

군 17,829 13,976 3,853

지역사회 통합건강증진사업 1,047,482 1,047,482 0

기 472,449 472,449 0

도 94,490 94,490 0

군 480,543 480,543 0

통합건강증진사업 854,076 854,076 0

기 375,746 375,746 0

도 75,149 75,149 0

군 403,181 403,181 0

101 인건비 585,228 601,228 △16,000

기 241,323 249,323 △8,000

도 48,265 49,865 △1,600

군 295,640 302,040 △6,400

03 무기계약근로자보수 558,568 574,568 △16,000

1)통합건강증진사업(군) 기본금

137,600 153,600 △16,000경정 137,600,000원

기 68,800 76,800 △8,000

도 13,760 15,360 △1,600



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 55,040 61,440 △6,400

201 일반운영비 59,628 61,588 △1,960

기 29,813 30,793 △980

도 5,962 6,158 △196

군 23,853 24,637 △784

01 사무관리비 59,628 61,588 △1,960

1)어린이 청소년 건강교실(금연, 절주, 영양,

비만, 구강 등 홍보품 및 재료비)

7,440 9,400 △1,960경정 7,440,000원

기 3,720 4,700 △980

도 744 940 △196

군 2,976 3,760 △784

202 여비 20,000 37,350 △17,350

기 10,000 18,675 △8,675

도 2,000 3,735 △1,735

군 8,000 14,940 △6,940

01 국내여비 20,000 37,350 △17,350

1)임산부, 영유아 맞춤형 통합건강증진사업

1,550 5,800 △4,250경정 1,550,000원

기 775 2,900 △2,125

도 155 580 △425

군 620 2,320 △1,700

1)성인건강증진사업 1,000 5,500 △4,500경정 1,000,000원

기 500 2,750 △2,250

도 100 550 △450

군 400 2,200 △1,800

1)노인건강증진사업 1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

기 500 2,500 △2,000

도 100 500 △400

군 400 2,000 △1,600

1)치매 인지활동 프로그램 1,000 5,600 △4,600경정 1,000,000원

기 500 2,800 △2,300

도 100 560 △460

군 400 2,240 △1,840

301 일반보상금 92,400 39,910 52,490

기 46,200 19,955 26,245

도 9,240 3,991 5,249

군 36,960 15,964 20,996

09 행사실비보상금 91,280 38,790 52,490

1)노인건강증진사업(외부강사료)

68,490 16,000 52,490경정 68,490,000원

기 34,245 8,000 26,245

도 6,849 1,600 5,249

군 27,396 6,400 20,996

307 민간이전 84,820 102,000 △17,180

기 42,410 51,000 △8,590

도 8,482 10,200 △1,718

군 33,928 40,800 △6,872

01 의료및구료비 84,820 102,000 △17,180



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)성인건강증진사업(금연보조제, 약품 및 소모

품) 0 10,150 △10,150경정 0원

기 0 5,075 △5,075

도 0 1,015 △1,015

군 0 4,060 △4,060

1)노인건강증진사업(금연, 절주, 신체활동, 치

매관리 약품 및 소모품) 1,870 8,900 △7,030경정 1,870,000원

기 935 4,450 △3,515

도 187 890 △703

군 748 3,560 △2,812

지역사회 중심 금연지원서비스사업 193,406 193,406 0

기 96,703 96,703 0

도 19,341 19,341 0

군 77,362 77,362 0

101 인건비 19,200 0 19,200

기 9,600 0 9,600

도 1,920 0 1,920

군 7,680 0 7,680

04 기간제근로자등보수 19,200 0 19,200

1)지역사회 중심 금연지원서비스사업(지역회 중

심 금연지원서비스사업) 19,200 0 19,20019,200,000원

기 9,600 0 9,600

도 1,920 0 1,920

군 7,680 0 7,680

201 일반운영비 79,176 81,704 △2,528

기 39,588 40,852 △1,264

도 7,918 8,170 △252

군 31,670 32,682 △1,012

01 사무관리비 79,176 81,704 △2,528

1)지역사회 중심 금연지원서비스 사업

79,176 81,704 △2,528경정 79,176,000원

기 39,588 40,852 △1,264

도 7,918 8,170 △252

군 31,670 32,682 △1,012

202 여비 11,100 30,000 △18,900

기 5,550 15,000 △9,450

도 1,110 3,000 △1,890

군 4,440 12,000 △7,560

01 국내여비 11,100 30,000 △18,900

1)지역사회 중심 금연지원서비스 사업

11,100 30,000 △18,900경정 11,100,000원

기 5,550 15,000 △9,450

도 1,110 3,000 △1,890

군 4,440 12,000 △7,560

206 재료비 20,000 10,000 10,000

기 10,000 5,000 5,000

도 2,000 1,000 1,000

군 8,000 4,000 4,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000



부서: 보건소

정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)지역사회 중심 금연지원서비스 사업

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

기 10,000 5,000 5,000

도 2,000 1,000 1,000

군 8,000 4,000 4,000

301 일반보상금 17,400 10,000 7,400

기 8,700 5,000 3,700

도 1,740 1,000 740

군 6,960 4,000 2,960

09 행사실비보상금 11,800 10,000 1,800

1)지역사회 중심 금연지원서비스 사업

11,800 10,000 1,800경정 11,800,000원

기 5,900 5,000 900

도 1,180 1,000 180

군 4,720 4,000 720

11 기타보상금 5,600 0 5,600

1)지역사회 중심 금연지원서비스사업(지역사회

중심 금연지원서비스사업) 5,600 0 5,6005,600,000원

기 2,800 0 2,800

도 560 0 560

군 2,240 0 2,240

307 민간이전 46,530 61,702 △15,172

기 23,265 30,851 △7,586

도 4,653 6,171 △1,518

군 18,612 24,680 △6,068

01 의료및구료비 46,530 61,702 △15,172

1)지역사회 중심 금연지원서비스 사업

46,530 61,702 △15,172경정 46,530,000원

기 23,265 30,851 △7,586

도 4,653 6,171 △1,518

군 18,612 24,680 △6,068

감염병예방 방역활동강화 1,166,306 1,118,943 47,363

국 3,492 3,492 0

기 304,905 304,824 81

도 20,991 21,050 △59

군 836,918 789,577 47,341

감염병관리 464,442 417,242 47,200

국 3,492 3,492 0

기 30,947 30,947 0

도 7,395 7,395 0

군 422,608 375,408 47,200

방역 소독사업 285,478 238,278 47,200

206 재료비 224,328 204,328 20,000

01 재료비 224,328 204,328 20,000

1)방역소독약품구입 184,897 164,897 20,000

2)모기유충구제약품 40,160 20,160 20,000경정 40,160,000원

405 자산취득비 48,650 21,450 27,200



부서: 보건소

정책: 감염병예방 방역활동강화

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 48,650 21,450 27,200

1)읍면 차량용방역소독기 6,650 4,950 1,700

1)읍면 휴대용 방역기 42,000 16,500 25,500

경정 6,650,000원

경정 600,000원*70대

국가 예방접종 관리 701,864 701,701 163

기 273,958 273,877 81

도 13,596 13,655 △59

군 414,310 414,169 141

예방접종사업(보조) 549,916 549,753 163

기 273,958 273,877 81

도 13,596 13,655 △59

군 262,362 262,221 141

101 인건비 23,878 23,555 323

기 10,939 10,778 161

군 12,939 12,777 162

03 무기계약근로자보수 23,878 23,555 323

1)예방접종 등록센터 운영 23,878 23,555 323

2)기본금 수당등 21,878 21,555 323경정 21,878,000원

기 10,939 10,778 161

군 10,939 10,777 162

307 민간이전 526,038 526,198 △160

기 263,019 263,099 △80

도 13,596 13,655 △59

군 249,423 249,444 △21

01 의료및구료비 526,038 526,198 △160

1)임시예방접종 54,384 54,620 △236

2)장티푸스 572 640 △68

기 286 320 △34

도 143 160 △17

군 143 160 △17

2)신증후군출혈열 16,240 16,408 △168경정 16,240,000원

기 8,120 8,204 △84

도 4,060 4,102 △42

군 4,060 4,102 △42

1)영유아예방접종비 24,108 24,032 76

2)DTaP 320 124 196경정 320,000원

기 160 62 98

군 160 62 98

2)폴리오 208 138 70경정 208,000원

기 104 69 35

군 104 69 35

2)DTaP-Polio혼합백신 3,552 3,720 △168경정 3,552,000원

기 1,776 1,860 △84

군 1,776 1,860 △84

2)엠엠알 1,188 1,290 △102경정 1,188,000원

기 594 645 △51

군 594 645 △51

2)B형간염 234 236 △2경정 234,000원



부서: 보건소

정책: 감염병예방 방역활동강화

단위: 국가 예방접종 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 117 118 △1

군 117 118 △1

2)수두 536 454 82경정 536,000원

기 268 227 41

군 268 227 41

2)Tdap 1,600 1,610 △10경졍 1,600,000원

기 800 805 △5

군 800 805 △5

2)일본뇌염 1,452 1,182 270경정 1,452,000원

기 726 591 135

군 726 591 135

2)뇌수막염 974 992 △18경정 974,000원

기 487 496 △9

군 487 496 △9

2)비시지 1,636 1,656 △20경정 1,636,000원

기 818 828 △10

군 818 828 △10

2)폐렴구균 10,890 11,068 △178경정 10,890,000원

기 5,445 5,534 △89

군 5,445 5,534 △89

2)A형간염 1,350 1,394 △44경정 1,350,000원

기 675 697 △22

군 675 697 △22

의약품 관리강화 74,646 36,232 38,414

기 37,523 18,316 19,207

도 11,047 5,285 5,762

군 26,076 12,631 13,445

의약품 관리 74,646 36,232 38,414

기 37,523 18,316 19,207

도 11,047 5,285 5,762

군 26,076 12,631 13,445

희귀난치성질환자 의료비지원(보조) 73,646 35,232 38,414

기 36,823 17,616 19,207

도 11,047 5,285 5,762

군 25,776 12,331 13,445

301 일반보상금 73,646 35,232 38,414

기 36,823 17,616 19,207

도 11,047 5,285 5,762

군 25,776 12,331 13,445

01 사회보장적수혜금 73,646 35,232 38,414

1)희귀난치성질환자 의료비지원

73,646 35,232 38,414경정 73,646,000원

기 36,823 17,616 19,207

도 11,047 5,285 5,762

군 25,776 12,331 13,445

행정운영경비(보건소) 322,946 330,539 △7,593

인력운영비 293,226 300,819 △7,593



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 293,226 300,819 △7,593

101 인건비 293,226 300,819 △7,593

01 보수 293,226 300,819 △7,593

1)시간외근무수당 293,226 300,819 △7,593

2)보건소 58,767 58,648 119

3)5급 0 2,782 △2,782

3)6급 17,357 16,609 748

3)7급 31,356 30,005 1,351

3)8급 10,054 5,773 4,281

3)9급 0 3,479 △3,479

2)보건지소및진료소 234,459 242,171 △7,712

3)6급 70,665 60,503 10,162

3)7급 67,191 90,015 △22,824

3)8급 24,129 14,431 9,698

3)9급 10,906 15,654 △4,748

경정 0원

경정 10,331원*7명*20시간*12월

경정 9,332원*14명*20시간*12월

경정 8,378원*5명*20시간*12월

경정 0원

경정 10,331원*19명*30시간*12월

경정 9,332원*20명*30시간*12월

경정 8,378원*8명*30시간*12월

경정 7,573원*4명*30시간*12월


